Башҡортостан Республикаһы

Белорет районы
муниципаль районының
Мәғариф идаралығы

муниципаль ҡаҙна учреждениеһы

Муниципальное казенное
учреждение

Управление образования
муниципального района

Белорецкий район
Республики Башкортостан

           БОЙОРОҠ        ПРИКАЗ
«____»__________ й                 №_678_    « 29 »___11____2021 год

Об утверждении Положений конкурсов профессионального мастерства
«Педагог года муниципального района Белорецкий район РБ – 2022»

В целях выявления творчески работающих педагогов и повышения престижа
педагогической профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки проведения конкурса «Педагог года муниципального района
Белорецкий район Республики Башкортостан – 2022» по следующим номинациям:

- «Учитель года муниципального района Белорецкий район Республики
Башкортостан – 2022» (учителя предметники стаж работы не менее 5 лет),
- «Первый шаг к успеху» (учителя предметники стаж работе до 5 лет),
- «Учитель года башкирского языка и литературы муниципального района
Белорецкий район Республик Башкортостан – 2022»,
- «Воспитатель года муниципального района Белорецкий район Республики
Башкортостан – 2022» (педагоги дошкольного образования),
- «Сердце отдаю детям – 2022» (педагоги дополнительного образования),
с 1 по 11 февраля 2022 года на базе образовательных организаций г. Белорецка (все
вместе далее – Конкурсы).
2. Утвердить Положения Конкурсов по номинациям:
- Приложение № 1 «Учитель года муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан – 2022», «Первый шаг к успеху»,
- Приложение № 2 «Учитель года башкирского языка и литературы муниципального
района Белорецкий район Республик Башкортостан – 2022»,
- Приложение № 3 «Воспитатель года муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан – 2022»,
- Приложение № 4 «Сердце отдаю детям – 2022».
3. Руководителям образовательных организаций МР Белорецкий район провести

школьный этап Конкурса в декабре 2021 г. и январе 2022 г. и оказать содействие в
выдвижении кандидатур участников муниципального этапа конкурса.

4. Программисту Григорьеву Л.Л. разместить на сайте МКУ Управление
образования МР БР РБ Приложения к приказу в срок до 30.11.2021 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника
информационно-методического отдела МКУ Управление образования МР БР РБ
Польщикову Н.Р.

               Начальник                                                                                Ч.М. Ульданова

https://beloretskroo.bashkortostan.ru/upload/uf/86b/yar5fehv5elhqal6lo9s5tsx5prpnhxt/Prilozhenie-1.-Polozhenie-munitsipalnogo-konkursa-_UCHITEL-GODA-MUNITSIPALNOGO-RAYONA-BELORETSKIY-RAYON-RESPUBLIKI-BASHKORTOSTAN-_-2022_.pdf
https://beloretskroo.bashkortostan.ru/upload/uf/35b/qva89jbxy4bdburwlnwp4fo2l2oiyngs/Prilozhenie-2.-Polozhenie-o-munitsipalnom-konkurse-_Uchitel-goda-bashkirskogo-yazyka-i-literatury-_-2022_.pdf
https://beloretskroo.bashkortostan.ru/upload/uf/f5b/du4bipzgbb3b10okyv52f6d0o9w6ibu9/Prilozhenie-3.-Polozhenie-o-munitsipalnom-konkurse-_Vospitatel-goda-munitsipalnogo-rayona-Beloretskiy-rayon-RB-_-2022_.pdf
https://beloretskroo.bashkortostan.ru/upload/uf/0a4/nc11ezihon2za6thaby61a6kq1dkisl9/Prilozhenie-4.-Polozhenie-munitsipalnogo-konkursa-_SERDTSE-OTDAYU-DETYAM-_-2022_.pdf

	БОЙОРОҠ        ПРИКАЗ

		2021-11-29T16:28:16+0500
	Ульданова Чулпан Мавлявиевна